
1 
 

 Z Á P I S 
z 82. schůze Rady města Kaplice konané dne 1. srpna 2022  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Ing. Luděk Keist, Jiřina Kostková, Pavla Opekarová 

a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Omluveni: Bc. Jiří Bohata a JUDr. Vanda Kárová 
 
Usnesení č. 2328  
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1406 o výměře 206 m² v k.ú. Kaplice dvěma 
fyzickým osobám za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2329 
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2044/13 o výměře 82 m² v k.ú. Kaplice fyzické 
osobě za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2330  
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 962 o výměře 40 m² v k.ú. Kaplice fyzické osobě za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2331  
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská, stojící na pozemku p.č. 102/1, 
jehož součástí je stavba čp. 5, o výměře 95,31 m², k.ú. Kaplice třem fyzickým osobám za účelem zřízení 
provozovny kadeřnictví, vizážistiky a pánského holičství. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2332  
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor (garáže) v Kaplici, ul. Linecká, stojící na pozemku 
p.č. 104, jehož součástí je stavba čp. 3, o výměře 13,52 m², k.ú. Kaplice fyzické osobě. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2333 
Rada města schvaluje pronájem vývěsní skříňky č. 1 v Kaplici, ul. Náměstí, stojící na pozemku p.č. 51, jehož 
součástí je stavba čp. 206, k.ú. Kaplice, Andree Novotné Maurencové, IČ 75985136, se sídlem Polní 1076, 
Kaplice. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



2 
 

Usnesení č. 2334 
Rada města schvaluje pronájem vývěsní skříňky č. 2 v Kaplici, ul. Náměstí, stojící na pozemku p.č. 51, jehož 
součástí je stavba čp. 206, k.ú. Kaplice, společnosti Pohřební služba AVE FENIX s.r.o., IČ 11642181, se sídlem 
Šumavská 614/6, Č. Budějovice. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
smlouvy o nájmu.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2335  
Rada města schvaluje výpůjčku částí pozemků p.č. 1233/13 o výměře 15 m², p.č. 1234/1 o výměře 1 m², 
p.č. 1234/40 o výměře 10 m², p.č. 1876/1 o výměře 9 m², p.č. 1880/1 o výměře 4009 m², p.č. 1888/1 o 
výměře 70 m², p.č. 2058 o výměře 585 m² vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice za účelem realizace stavebních 
objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na Vyhlídce“, bezúplatně, příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4. Doba výpůjčky 
je uzavírána na dobu určitou s účinností ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do 
protokolárního předání. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2336  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  870/1 o výměře 5 m², která  bude 
oddělena geometrickým plánem , v k.ú. Kaplice za cenu 195,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2337  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  441/2 o výměře cca 26 m², která bude 
oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 185,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2338  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.  558/50 o výměře 35 m² v k.ú. Kaplice za 
cenu 200,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2339  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  1697/76 o výměře cca 40 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 200,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2340  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1828/1 v k.ú. Mostky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2341 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 12/3 o výměře 67 m² a prodeje části 
pozemku p.č.  1286/1 o výměře cca 66 m², která bude oddělena geometrickým plánem, vše v  k.ú. Žďár u 
Kaplice za cenu 125,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



3 
 

Usnesení č. 2342 
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 2120/17, p.č. 2120/19, p.č. 2128/1, p.č. 
2128/3, p.č. 2128/4, p.č. 2132/3, p.č. 2216/25, p.č. 3333/7 vše v k.ú. Blansko u Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2343 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 795/4 o výměře 1504 m², p.č. 795/6 
o výměře 95 m², p.č. 796/1 o výměře 3589 m², p.č. 1784/6 o výměře 53 m² a p.č. 2044/14 o výměře 53 m² 
vše v k.ú. Kaplice za účelem výstavby silnice „I/3 Kaplice, okružní křižovatka se silnicí II/154“ za cenu 
3.627.549,00 Kč + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2344 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky částí pozemků: 

 p.č. 795/1 o výměře 145 m², p.č. 795/2 o výměře 1726 m², p.č. 795/3 o výměře 197 m², p.č. 795/5 
o výměře 38 m², p.č. 796/2 o výměře 74 m², p.č. 1784/2 o výměře 11 m², p.č. 1784/5 o výměře 56 
m², p.č. 2044/13 o výměře 1300 m², p.č. 1722/1 o výměře 36 m²,  vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, 
z důvodu realizace výstavby silnice „I/3 Kaplice, okružní křižovatka se silnicí II/154“; 

 p.č. 527/1 o výměře 4360 m², p.č. 527/9 o výměře 3090 m², vše v k.ú. Blansko u Kaplice z důvodu 
náhradní výsadby zeleně v rámci realizace výstavby silnice „I/3 Kaplice, okružní křižovatka se silnicí 
II/154. 

Doba výpůjčky je uzavírána na dobu určitou s účinností ode dne skutečného zahájení prací na předmětné 
stavbě do protokolárního předání. Předmět výpůjčky se zřizuje bezúplatně. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2345 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 118 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice (hřbitovní zeď), společnosti AVE FENIX s.r.o., IČ 11642181, se sídlem Šumavská 614/6, 
České Budějovice za účelem umístění reklamního poutače s logem provozovny, na dobu určitou, od 
02.08.2022 do 01.08.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2346 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, schvaluje převod částky 165.00,00 Kč z 
rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643 do fondu investic a následné čerpání částky 
164.444,00 Kč z fondu investic na pořízení myčky nádobí do školní jídelny Mateřské školy Kaplice, Nové 
domky 643 od společnosti SAGA NK s.r.o., IČ 26068087, se sídlem Náměstí 202, Kaplice a pověřuje ředitelku 
mateřské školy realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2347 
Rada města souhlasí s čerpáním částky do výše 150.000,00 Kč z rezervního fondu Základní školy Kaplice, 
Školní 226 na úhradu faktur za provedení oprav vodoinstalace a odpadů ve školní kuchyni a pověřuje 
ředitele základní školy podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2348 
Rada města schvaluje umístění tří dětí z Mateřské školy Dolní Dvořiště, příspěvkové organizace obce Dolní 
Dvořiště, do Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, v období 25.07.2022–05.08.2022.  



4 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2349 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti AML production 
s.r.o., IČ 14292785 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání kulturní akce na části pozemku 
p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na sobotu 13.08.2022, v době od 22:00 h do 02:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2350 
Rada města Kaplice po projednání pověřuje jednatele společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., 
IČ 63907992 jednáním o spolupráci při konání akce „MISTROVSTVÍ SVĚTA V SIDE MOTOCROSSU A FINÁLE 
EVROPY V QUADECH“ ve dnech 03.09.2022–04.09.2022 na Blanské kotlině.  
Rada města po projednání pověřuje starostu města, jako velitele Městské policie Kaplice, zabezpečením 
místních záležitostí veřejného pořádku a v rozsahu stanoveném zákonem výpomocí k zajištění bezpečnosti 
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích při konání akce „MISTROVSTVÍ SVĚTA V SIDE 
MOTOCROSSU A FINÁLE EVROPY V QUADECH“ ve dnech 03.09.2022–04.09.2022 na Blanské kotlině. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2351 
Rada města zamítá žádost pobočného spolku Auto moto klub v AČR Kaplice, IČ 60084014, se sídlem Luční 
570, Kaplice o finanční výpomoc ve výši 70.000,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2352 
Rada města zamítá žádost spolku „SOS Animal“, IČ 22840290, se sídlem Zubčice 44 o hrazení péče za 
odchyceného kocoura ve výši 400,00 Kč/měsíc + veterinární náklady. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2353 
Rada města souhlasí s nouzovým ubytováním tří ukrajinských uprchlíků v Domě s pečovatelskou službou 
v Kaplici, ul. Novohradská čp. 59, na dobu určitou od 12.07.2022 do 31.08.2022, a to bezúplatně. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2354 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, stojící na 
pozemku p.č. 18, jehož součástí je stavba čp. 73, přízemí o výměře 28,34 m², k.ú. Kaplice. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2355 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor (garáže) v Kaplici, ul. Linecká, stojící 
na pozemku p.č. 932, jehož součástí je stavba čp. 356, přízemí o výměře 13,00 m², k.ú. Kaplice. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



5 
 

 

Usnesení č. 2356 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, stojící na 
pozemku p.č. 932, jehož součástí je stavba čp. 356, přízemí o výměře 9,57 m², k.ú. Kaplice. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2357 
Rada města schvaluje nabídkové řízení na zvláštní užívání veřejného prostranství na pozemcích p.č. 1405/1 
a p.č. 1406 vše v k.ú. Kaplice (parkoviště „U ŠEVČÍKŮ) za účelem provozování lidově technické zábavy na 
akci „Kaplické slavnosti 2022“. Termín konání: 26.08.2022–27.08.2022. Nejnižší nabídková cena: 50.000,00 
Kč. Zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem provozování lidově technické zábavy je možné od 
25.08.2022 do 28.08.2022, v těchto dnech budou zprovozněny atrakce (rozložení, zajištění bezpečného 
umístění, vlastní provozování, skládání a úklid atrakcí).  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2358  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na opravu výtluků na komunikacích ve vlastnictví města Kaplice od 
společnosti ASFALT OK GROUP s.r.o., IČ 28229193, se sídlem Vrbenská 511/25a, České Budějovice, ve výši 
798.872,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2359  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci opravy chodníku v Kaplici u budovy ZŠ Omlenická od 
firmy Marek Vávra, IČ 67195555, se sídlem Malonty 106, ve výši 251.202,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí 
Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2360  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci stavby „Chodník Na Vyhlídce – Českobudějovická“ od 
společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, ve 
výši 499.881,80 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2361 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na realizaci úpravy stávající kotelny v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 
od firmy Jiří Sedláček, IČ 73533611, se sídlem Bujanov 80, ve výši 167.407,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí 
Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2362 
Rada města souhlasí s ukončením Smlouvy o pachtu nemovitých věcí č. BK-B/1/2019 – pozemek p.č. 203/8 
o výměře 46780 m2 v k.ú. Bukovsko, uzavřené mezi městem Kaplice a společností BEMAGRO s.r.o., IČ 
60071222, se sídlem Malonty 101, dohodou k 01.08.2022 s tím, že přeplatek pachtovného bude převeden 
na účet společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



6 
 

 

Usnesení č. 2363 
Rada města souhlasí s ukončením Smlouvy o provádění odtahu vozidel ze dne 15.06.2011 uzavřené mezi 
městem Kaplice a firmou David Libra, IČ 65026543, se sídlem K Malši 358, Velešín. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2364 
Rada města schvaluje nový ceník palivového dříví a dopravy dříví pro rok 2022 s platností od 02.08.2022 
tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2365 
Rada města schvaluje zvýšení prodejních cen zboží prodávaného v Infocentru Kaplice: 
Turistická vizitka 15,00 Kč 
Turistická známka 40,00 Kč 
Magnetka různé 45,00 Kč 
Příběhy, které inspirují 49,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2366 
Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 02-97/01/VS/2022/D3ˍSSÚDˍKaplice mezi městem Kaplice 
(jako „půjčitel“) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha (jako „vypůjčitel“), jejímž předmětem je bezúplatné přenechání částí pozemků p.č. 1233/13 
o výměře 15 m², p.č. 1234/1 o výměře 1 m², p.č. 1234/40 o výměře 10 m², p.č. 1876/1 o výměře 9 m², p.č. 
1880/1 o výměře 4009 m², p.č. 1888/1 o výměře 70 m², p.č. 2058 o výměře 585 m² vše v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, za účelem realizace stavebních objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky 
Na Vyhlídce“, na dobu určitou s účinností ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do 
protokolárního předání tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2367 
Rada města schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů č. SNB001ˍ2022 mezi městem Kaplice 
a společností ELEKTROWIN a.s., IČ 27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2368 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2098/22 reg. č. 453-02-42/22 ve výši 
53.000,00 Kč na realizaci projektu „Pořízení vybavení pro JSDHO Blansko, JPO V“ mezi městem Kaplice (jako 
„příjemce“) a Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
(jako „poskytovatel“) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2369 
Rada města schvaluje Smlouvu o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím 
zadavatelem č. SML11/M/2022 mezi Ministerstvem vnitra, IČ 00007064, se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 
7 (jako „centrální zadavatel“) a městem Kaplice (jako „pověřující zadavatel“) pro účel realizace 
centralizovaného zadání veřejné zakázky s názvem „Rámcová dohoda na pořízení CAS pro JSDHO a HZS 
ČR“, tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



7 
 

 

Usnesení č. 2370 
Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „PŘÍSTAVBA AULY V ZŠ FANTOVA“ mezi 
městem Kaplice a společností EVEN s.r.o. stavební společnost, IČ 28062841, se sídlem V olšinách 2300/75, 
Praha 10, jehož předmětem je navýšení ceny za dílo o 137.911,98 Kč bez DPH tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2371 
Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu s názvem „NOVOSTAVBA 2 BYTOVÝCH DOMŮ POD 
VYHLÍDKOU KAPLICE“, a to části nových parkovacích stání a komunikace na pozemcích města Kaplice p.č. 
1023/1, 968/1, 1023/4, 1224/1 v k.ú. Kaplice mezi společností Na Vyhlídce Kaplice, s.r.o., IČ 06375553, se 
sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, Plzeň (jako „investor“) a městem Kaplice (jako „vlastník pozemků“) tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2372 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2022/SO 335/Žďár 10001 mezi 
příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
(jako „investor“), společností Prefa Hubenov s.r.o., IČ 60647051, se sídlem Hubenov 24, Kaplice (jako 
„oprávněný“) a městem Kaplice (jako „povinný“), spočívající v umístění zařízení – vodovodní řad včetně 
jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo v pozemcích města Kaplice p.č. 
1319/6, 1319/12 vše v k.ú. Žďár u Kaplice, a to jako stavební objekt „SO 335 - Přeložka vodovodu v km 
161,500“ v rámci stavby dálnice „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla“, za jednorázovou úplatu ve výši 
20.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2373  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330050218/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 968/1 v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/968/1, 
přeložka - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2374 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330060910/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 2x spojka, na pozemek města Kaplice p.č. 1551/3 
v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Pořešín 
K/1549/8 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2375 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030076149/002-VSEK o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 2024/4, 
st. 53/1 v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 5.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „Blansko u Kaplice K/143 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 



8 
 

Usnesení č. 2376 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB/24/22/RCK/BA mezi Jihočeským krajem, 
IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící 
s majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem 
Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „povinný“) a městem Kaplice (jako „oprávněný“), spočívající 
v uložení kabelu NN a dále právo chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby a oprav tohoto zařízení na části 
pozemku p.č. 3359 v k.ú. Blansko u Kaplice v koridoru vyznačeném geometrickým plánem č. 385-190/2019 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2377  
Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory moduly Spisové 
služby a CityWare mezi městem Kaplice a společností GEOVAP, spol. s r.o., IČ 15049248, se sídlem Čechovo 
nábřeží 1790, Pardubice tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2378  
Rada města schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory agenda Spisová 
služba mezi městem Kaplice a společností GEOVAP, spol. s r.o., IČ 15049248, se sídlem Čechovo nábřeží 
1790, Pardubice tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2379 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi JUDr. Janem Károu, IČ 15789705, se sídlem Dlouhá 154, 
Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí účelového 
peněžitého daru ve výši 5.000,00 Kč na spolufinancování vydání knihy o Kaplici s názvem „Kaplice 765“ tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2380 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem 
Linecká 377, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí 
účelového peněžitého daru ve výši 20.000,00 Kč na spolufinancování vydání knihy o Kaplici s názvem 
„Kaplice 765“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2381 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností HAUSER spol. s r.o., IČ 14500051, se sídlem 
Kamarytova 2848/2, České Budějovice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelového peněžitého daru ve výši 30.000,00 Kč na spolufinancování vydání 
knihy o Kaplici s názvem „Kaplice 765“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2382 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností INOTECH electronic s.r.o., IČ 26041057, se sídlem 
Omlenická 179, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelového peněžitého daru ve výši 10.000,00 Kč na spolufinancování vydání knihy o Kaplici s 
názvem „Kaplice 765“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



9 
 

 

Usnesení č. 2383 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností ISOTHERM s.r.o., IČ 60647612, se sídlem Linecká 
646, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž předmětem je poskytnutí 
účelového peněžitého daru ve výši 20.000,00 Kč na spolufinancování vydání knihy o Kaplici s názvem 
„Kaplice 765“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2384 
Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi společností společností TIP TRADING spol. s r.o., 
IČ 63886596, se sídlem Linecká 349, Kaplice (jako „dárce“) a městem Kaplice (jako „obdarovaný“), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelového peněžitého daru ve výši 25.000,00 Kč na spolufinancování vydání 
knihy o Kaplici s názvem „Kaplice 765“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2385 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu mezi Agenturou Duhovka, Tomáš Uhrinek, IČ 01533711, se sídlem 
Boženy Němcové 1094, Třeboň (jako „příkazce“) a městem Kaplice (jako „příkazník“), jejímž předmětem je 
úplatné zajištění prostoru na stánek s malováním na obličej a reklamních služeb na kulturní akci „Kaplický 
ušák 2022“, za cenu 3.700,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2386 
Rada města schvaluje Smlouvu o reklamě mezi společností Engel strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, se 
sídlem Českobudějovická 314, Kaplice (jako „zadavatel“) a městem Kaplice (jako „provádějící“), jejímž 
předmětem je zajištění specifikovaných reklamních a propagačních služeb za cenu 150.000,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2387 
Rada města schvaluje Přílohu č. 1 – Specifikace hostingu SW Tritius ke Smlouvě o poskytování hostingu SW 
Tritius mezi městem Kaplice a společností Tritius Solutions a.s., IČ 05700582, se sídlem Vodní 258/13, Brno, 
jejímž předmětem je upřesnění parametrů poskytování služby tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2388 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 9/2022 dle předloženého návrhu Odboru správy 
majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2389 
Rada města schvaluje směrnici č. 4/2022 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 02.08.2022 tak, jak byla předložena 
a zároveň ruší směrnici č. 7/2021. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2390 



10 
 

Rada města schvaluje Pravidla pro poskytování nájmu bytu v domech s pečovatelskou službou v Kaplici a 
Blansku s účinností od 02.08.2022 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2391 
Rada města schvaluje Provozní řád lovu ryb na udici na rybníku Jermaly s účinností od 02.08.2022 tak, jak 
byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2392 
Rada města schvaluje Knihovní řád Městské knihovny v Kaplici s účinností od 02.08.2022 tak, jak byl 
předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2393 
Rada města Kaplice na návrh tajemníka MěÚ Kaplice a na základě výsledku výběrového řízení, jmenuje do 
funkce vedoucí Odboru vnitřních věcí MěÚ Kaplice Bc. Janu Kopeckou, DiS., s platností od 01.02.2023. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2394 
Rada města schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru vnitřních věcí MěÚ Kaplice o jednoho pracovníka, 
na dobu určitou, od 01.09.2022 do 31.01.2023.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2395 
Rada města schvaluje odměny ředitelkám a řediteli příspěvkových organizací města Kaplice za činnost 
v I. pololetí roku 2022 dle předloženého návrhu Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2396 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 ve výši 69.000,00 Kč s tím, že dar bude použit na 
stipendia pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, kteří dokončili ve školním 
roce 2021/2022 studium v prvním ročníku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2397 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky ve II. pololetí školního roku 
2021/2022 v celkové výši 97.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2398  

Rada města pověřuje starostu města zasláním písemné žádosti na příslušný odbor Krajského úřadu 
Jihočeského kraje s požadavkem na písemné vyjádření obsahující závazné stanovisko ohledně dalšího 
využití budovy v Kaplici, ul. Bezručova čp. 194 ze strany Jihočeského kraje, jako majitele této nemovitosti. 



11 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
 
Kaplice 5. srpna 2022              
 
 
 


